
UCHWAŁA NR V/44/24 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na 
terenie gminy ośrodków dla imigrantów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy 
ośrodków dla imigrantów, Rada Gminy Mielnik uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Mielnik stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mielnik, która poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Pałyga 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B41C21E4-7A5C-4C68-85EC-8C1F74F8B7B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 września 2024 r. do Wójta Gminy Mielnik wpłynęła petycja adresowana do Rady Gminy Mielnik 
dotycząca podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów, czy to 
w ramach przyjmowania imigrantów na mocy tzw. Paktu Migracyjnego przyjętego przez organy 
uchwałodawcze Unii Europejskiej, w tym w ramach procedury tzw. relokacji, czy wszelkiego innego rodzaju 
procedur wynikających z umów międzynarodowych albo krajowego prawodawstwa. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, pismo zostało przekazane według 
właściwości ro rozpatrzenia Radzie Gminy Mielnik. 

Przedmiotowa petycja była przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia 
w dniu 23 października 2024 r. Mając na względzie zakres zadań i kompetencji Rady Gminy Mielnik w wyniku 
analizy Komisja uznała, że podjęcie uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą 
do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków 
dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę, nie znajduje uzasadnienia. Nie istnieją przesłanki, które 
mogłyby doprowadzić do udostępnienia zasobów rzeczowych, lokalowych czy innych na rzecz ośrodków dla 
imigrantów, gdyż Gmina Mielnik takich nie posiada. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Mielnik w pełni podziela stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym 
uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie 
oraz nieuwzględnienie postulatów zgłoszonych w treści w/w petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B41C21E4-7A5C-4C68-85EC-8C1F74F8B7B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/44/24 RADY GMINY MIELNIK z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-20T13:30:14+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




